

## MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA Expediente nº 20.27.0229.0000324/2025-68

## ATO Nº 036/2025 DE 21 DE JANEIRO DE 2025

Convoca Promotor de Justiça para exercer as funções do cargo de Procurador de Justiça.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, notadamente as previstas no art. 35, I, alínea "f", c/c o art. 37, inciso VI, da Lei Complementar Estadual nº 02/90, resolve

CONSIDERANDO que o Excelentíssimo Senhor Procurador de Justiça Rodomarques Nascimento, encontra-se exercendo as funções do cargo de Corregedor-Geral do Ministério Público do Estado de Sergipe e, conforme preconiza o art.10, § 2º, da Resolução 03/2020, do Colégio de Procuradores de Justiça;

CONSIDERANDO o expediente GED nº 20.27.0015.0000003/2025-14, da lavra do Excelentíssimo Senhor Promotor de Justiça Flaviano Almeida Santos, convocado para responder pelo Gabinete da 6ª Procuradoria de Justiça, em que solicita o gozo de 02 dois abonos, para as datas de 30 e 31/01/2025, e indica o Promotor de Justiça Félix Carballal Silva para realizar a substituição;

## CONVOCAR:

O Promotor de Justiça FÉLIX CARBALLAL SILVA para, cumulativamente com as suas atribuições na Assessoria da Procuradoria Geral de Justiça e na Assessoria da Coordenadoria Recursal, responder pelo Gabinete da 6ª Procuradoria de Justiça.

Aracaju/SE, 21 de janeiro de 2025, 204º da Independência e 137º da República.

Nilzir Soares Vieira Junior Procurador-Geral de Justiça

Expediente assinado eletronicamente por **Nilzir Soares Vieira Junior\***, em 22/01/2025 12:19:22, conforme art. 1°, III,"b", da Lei 11.419/2016.



## MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA Expediente nº 20.27.0229.0000324/2025-68



A validade deste documento pode ser conferida no site http://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/Publico.html#/Expediente/ConsultaPublica informando o número do expediente: 20.27.0229.0000324/2025-68.